О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20
февраля 2015 года № 108 "Об утверждении Инструкции по составлению сведений о
сети, штатах, контингентах"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 5 октября 2018 года № 888.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 ноября 2018 года №
17685
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 20 февраля 2015 приказ
года № 108 "Об утверждении Инструкции по составлению сведений о сети, штатах,
контингентах" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 10498, опубликован 1 апреля 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  по составлению сведений о сети, штатах, контингентах, (далее – Инструкции
Инструкция), утвержденной указанным приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 18 19
      "18. Уполномоченный орган по исполнению бюджета района (города областного
значения) составляет сведения по бюджету района (города областного значения) по
форме 2, предварительно согласовав плановые показатели с соответствующим
уполномоченным органом по государственному планированию, и до 15 марта года,
следующего за отчетным, представляет их в местный уполномоченный орган области (
городов республиканского значения и столицы).
      19. Местный уполномоченный орган по исполнению бюджета на основании
сводных сведений администраторов местных бюджетных программ, финансирующихся
из областного бюджета (бюджета городов республиканского значения и столицы),
сведений бюджетов районов (городов областного значения) составляет форму 2 по
бюджету области (городов республиканского значения и столицы) и до 1 апреля года,
следующего за отчетным, представляет в электронном виде и на бумажном носителе в
центральный уполномоченный орган по бюджетному планированию и исполнению
бюджета.";
      приложение 2 к Инструкции изложить в новой редакции согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством порядке
обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан А. Смаилов

      " С О Г Л А С О В А Н "
П р е д с е д а т е л ь  К о м и т е т а  п о  с т а т и с т и к е
М и н и с т е р с т в а  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Н .  А й д а п к е л о в
"____"__________ 2018 года

Приложение к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 5 октября 2018 года № 888

Приложение 2

к Инструкции по составлению
сведений о сети, штатах, контингентах

 Форма 2

Форма, предназначенная для сбора административных данных

Сводные сведения о сети, штатах, контингентах по состоянию на 1-ое января
20___года
________________________________________________________________
администратора бюджетных программ / соответствующего бюджета

      Индекс: форма: 2-ССШК

      Периодичность: ежегодная
      Срок представления: до 1 марта года, следующего за отчетным
      Круг представляющих лиц: администратор республиканских бюджетных программ
________________
      Куда представляется: центральному уполномоченному органу по бюджетному
планированию и исполнению бюджета
      Срок представления: до 1 марта года, следующего за отчетным
      Круг представляющих лиц: администратор местных бюджетных программ _______
_________
      Куда представляется: соответствующему уполномоченному органу по исполнению
бюджета
      Срок представления: до 15 марта года, следующего за отчетным
      Круг представляющих лиц: уполномоченный орган по исполнению бюджета района
(города областного значения) ________________
      Куда представляется: местному уполномоченному органу области (городов
республиканского значения и столице)
      Срок представления: до 1 апреля года, следующего за отчетным
      Круг представляющих лиц: местный уполномоченный орган по исполнению
бюджета ________________
      Куда представляется: центральному уполномоченному органу по бюджетному
планированию и исполнению бюджета

Функциональная
группа

администратор программа подпрограмма
группа

Код
Наименование
количественных
показателей

Единица
измерения

План 20____
года

вид группа показатель
н а
начало
года

н а
конец
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

      Руководитель администратора бюджетных программ/ уполномоченного органа по
и с п о л н е н и ю
бюджета ___________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
                  (фамилия, имя, отчество (при его наличии), должность)
Руководитель финансовой ____________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
службы                         (фамилия, имя, отчество (при его наличии), должность)
      Место для печати

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан